令和 4 年 4 ⽉ 11 ⽇
各位

⼿数料の新設・改定について

株式会社東和銀⾏（頭取 江原 洋）は、下記のとおり⼿数料を新設・改定させていただきますので、

お知らせいたします。
当⾏は今後ともより⼀層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続きご⽀援、ご愛顧を賜りますようお

願い申し上げます。

記

１．実施⽇
   令和 4 年 7 ⽉ 1 ⽇（⾦）

２．新設する⼿数料（消費税込）

項⽬ ⼿数料

現⾦届け⼿数料 1,100 円

当座預⾦⼝座開設⼿数料 11,000 円

破産管財⼈⼝座開設⼿数料 11,000 円

３．改定する⼿数料（消費税込） ※下線部分が改定箇所です。
（１）円貨両替⼿数料（窓⼝）

項⽬ 改定前 改定後

円貨両替

（窓⼝）

⼝座あり
1 枚〜50 枚

無料
1 枚〜10 枚

無料

⼝座なし 550 円 550 円

 51 枚〜500 枚 550 円 11 枚〜500 枚 550 円

501 枚〜1,000 枚 1,100 円 501 枚〜1,000 枚 1,100 円

以降 500 枚毎に 550 円加算 以降 500 枚毎に 550 円加算

   その他の項⽬については、別紙をご参照ください。

（２）振込⼿数料
項⽬ 改定前 改定後

窓⼝ 同⼀店内 3 万円未満 330 円

550 円
3 万円以上 550 円

本⽀店宛 3 万円未満 330 円

3 万円以上 550 円

他⾏宛 3 万円未満 660 円
880 円

3 万円以上 880 円

ATM キャッシュカード 同⼀店内 3 万円未満 110 円

220 円
3 万円以上 110 円

本⽀店宛 3 万円未満 110 円

3 万円以上 220 円

他⾏宛 3 万円未満 330 円
550 円

3 万円以上 550 円

現⾦ 同⼀店内 3 万円未満 220 円

440 円
3 万円以上 440 円

本⽀店宛 3 万円未満 220 円

3 万円以上 440 円

他⾏宛 3 万円未満 550 円
770 円

3 万円以上 770 円

インターネットバンキング（個⼈） 同⼀店内 3 万円未満 無料

無料
3 万円以上 無料

本⽀店宛 3 万円未満 110 円

3 万円以上 110 円

他⾏宛 3 万円未満 160 円
160 円

3 万円以上 330 円

インターネットバンキング（法⼈）

ファームバンキング

同⼀店内 3 万円未満 無料

220 円
3 万円以上 無料

本⽀店宛 3 万円未満 110 円

3 万円以上 330 円

他⾏宛 3 万円未満 380 円
495 円

3 万円以上 550 円

定額⾃動振込 同⼀店内 3 万円未満 220 円

330 円
3 万円以上 330 円

本⽀店宛 3 万円未満 220 円

3 万円以上 440 円

他⾏宛 3 万円未満 550 円
660 円

3 万円以上 770 円

（３）硬貨⼊⾦⼿数料（窓⼝）
項⽬ 改定前 改定後

硬貨⼊⾦

（窓⼝）
1 枚〜500 枚 無料

1 枚〜50 枚 無料

51 枚〜500 枚 550 円

501 枚〜1,000 枚 550 円 501 枚〜1,000 枚 1,100 円

以降 1,000 枚毎に 550 円加算 以降 500 枚毎に 550 円加算

（４）⼿形・⼩切⼿発⾏⼿数料

項⽬ 改定前 改定後

当座⼩切⼿帳発⾏

2,200 円 5,500 円 約束⼿形帳発⾏

為替⼿形帳発⾏

マル専⼝座⼝座開設 3,300 円 11,000 円

以上